Prefeitura Municipal

Bandeirantes
Paraná

Comprovante de Publicação

Link da publicação: Clique aqui

Código da publicação: 1543

Data da emissão do comprovante: 03/07/2024 00:36:54

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA - LEI 14.133/21

N° da Licitação/Ano: 22/2024

N° do Processo: 76

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 04/06/2024 08:30:00

Data de Acolhimento/Horário: 04/06/2024 08:00:00

Data de Abertura/Horário: 14/06/2024 08:30:00

Data da Disputa/Horário:14/06/2024 08:30:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARLA 32 PARA ATENDER AS AMBULÂNCIAS DA SECRETARIA DE
SAÚDE E DEMAIS VEICULOS MOVIDOS A DISEL DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES/PR.

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/licitacao/detalhe/1543/p-styletext-alignjustifystrongobjetostrong-aquisicao-de-arla-32-para-atender-as-ambulancias-da-secretaria-de-saude-e-demais-veiculos-movidos-a-disel-do-municipio-de-bandeirantesprp/

Prefeitura Municipal

Bandeirantes
Paraná

Resumo:
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA NRº 22 /2024
EXCLUSIVA ME,EPP e MEI

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, com sede na Rua Frei Rafael Proner, n° 1457, inscrita no
CNPJ: sob n° 76.235.753/0001-48, através das Secretarias de Saúde, Agricultura, Administração
e Educação e Cultura torna público para conhecimento dos interessados a realização a DISPENSA
ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no
portal de compras do governo federal https://www.gov.br/compras/pt-br nos termos do Art. nº 75,
inciso II, da Lei 14.133/2021, assim como no Art. 5º, parágrafo primeiro do Decreto Municipal nº
3.621/2023, Lei municipal nº 4.169/2022, de 27 de junho de 2022 e do art. 158 do Decreto Municipal
n.º 3.537/2023, e de acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e
seus anexos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados.
OBJETO :CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE: ARLA 32 – AGENTE
REDUTOR
LÍQUIDO AUTOMOTIVO, APLICAÇÃO EM VEÍCULOS COM SISTEMA SCR (REDUÇÃO CATALÍTICA
SELETIVA).
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 25.016,00 (Vinte e cinco mil e dezesseis reais).
PERÍODO DE PROPOSTAS
De 10/06/2024 até 14/06/2024 às 08:30
PERÍODO DE LANCES
De 14/06/2024, das 08:30 às 14:30
Totalizando o prazo de 6 (seis) horas, conforme art. 10, do Decreto Municipal Nº 3621/2023
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - LOCAL E REGIONAL
Conforme Lei Complementar nº 123 e Decreto 8.538/2015, há três fornecedores competitivos.
A retirada do edital e anexos poderá ser feita nos sítios eletrônicos: https://www.gov.br/compras/ptbr
e ou www.bandeirantes.pr.gov.br e também no departamento de Licitações da Prefeitura a partir
do dia 10 de junho de 2024.

Cláudia Janz da Silva
Secretária de Administração

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
01/07/2024 00:00:00 LICITAÇÃO ESCANEADA Baixar

10/06/2024 00:00:00 EDITAL Baixar

10/06/2024 00:00:00 AVISO DE LICITAÇÃO Baixar

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e7a387ea34a7085edcd63ee2ef908942.pdf
https://www.bandeirantes.pr.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3d7a1659145fc9f161a3351b1b2da7e9.pdf
https://www.bandeirantes.pr.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/af1d171f0dcada121d929ef308e202ab.pdf